
微信收到的红包怎么做会计分录？
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产品详情

*近，很多朋友问了这个问题。关于微信和支付宝，武汉工商注册国家税务总
局已经制定了明确的政策。

让我们看看微信收集帐户  不犯错误

1、微信和支付宝的账户如何转账**在收到的付款截图之中打印出相关账单或
明细，武汉工商营业执照办理也可以作为原始凭证。否则，在没有相关凭证的
情况之下很难证明转移到微信余额时：

借方：其他货币资金

贷方：银行存款

购买商品时：

借方：库存商品

贷方：其他货币资金

创业时，公司账户没有存款，老板支付工资，选择现金支付或微信转账。武汉
工商代办如何编写会计分录



借方：库存现金

贷方：其他应付款

借方：应付工资

贷方：库存现金

2、手续费问题

如果我赚了100元，给客户开了100元的发票，实际到货是99.9元，微信扣除的
手续费是0.1元。武汉公司注册没有原始凭证。如何记账（此处不考虑税收）

借方：应收账款100

贷方：主营业务收入100

收款

借方：银行存款99.9

借方：财务费用-手续费0.1

贷方：应收账款100

如果您想更正式，您可以在凭证之上附上文字说明，武汉代理记账说明微信扣
除手续费的情况，金额较小，无法获得内部证据。特此说明，可以由领导签字
批准。

我相信您阅读本文之后应该对微信转账有所了解。武汉工商执照对于微信转账
记账，值得一提的是，收到款项的截图**打印出相关账单或明细，也可以作为
原始凭证[2

支付宝，微信转账

国家税务总局已明确规定
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税务总局明确：支付宝、微信支付为非现金支付

税务总局所得税四合兵在《企业所得税税前扣除凭证管理办法》之中基本概念
分析：

非现金支付支付凭证

在《管理办法》第十四条规定的六个方面的信息之中，武汉代办营业执照第三
个必要的信息是“非现金支付支付凭证”。当另一方的法律主体消失或处于“
停滞”状态时，将无法验证现金支付的真实性。因此，《办法》对支付方式作
了限制性规定。非现金支付的支付凭证是一个比较宽泛的概念。包括银行等金
融机构的各种支付凭证，包括支付宝、微信等三方支付票据，或支付凭证
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3、如何编写微信收藏的会计分录

如何为微信转账制作会计分录，以及应设置哪些会计主题？武汉企业登记注册
很多会计对这个问题仍然困惑不解，今天应该统一回答[1]微信转账和支付宝
的哪个账户应该去[1]，微信转账和支付宝可以纳入其他货币基金科目，微信
和支付宝两个级别2、 具体会计处理为：



微信或支付宝转账购买办公用品：

借款：管理费-办公费

借款：其他货币资金-微信或其他货币资金-支付宝

微信或支付宝收到销售额：

借款：其他货币资金-或其他货币资金---

借款：主营业务收入

应交税费-应交增值税-销售税

现金：

借款：银行存款

借款：其他货币资金-微信或其他货币资金-支付宝及其他货币资金资金是指除
现金和银行存款之外的各种货币资金，武汉代办工商执照多少钱即在地点和用
途之上不同于现金和银行存款的货币资金包括境外存款、银行汇票存款、银行
本票存款、信用卡存款、信用证保证金存款和投资存款，其他货币资金的期末
借方余额反映了企业持有的其他货币资金为红包，需缴纳个人所得税和税前扣
除

[1]企业向员工发送微信红包，根据“工资及工资收入”的收入缴纳个人所得
税，由企业代扣代缴

[2]企业向社会之上的个人发放的中奖红包的个人所得税，按“意外收入”代
扣代缴，由发放红包的企业代扣代缴，可按规定税前扣除的

如果企业发放红包并委托第三方发放红包，外包付款人将代扣代缴个人所得税
。（由于无法获得个人相关信息，在实践中无法扣缴和汇款）；产品类别；只
能由企业或服务使用的非现金网络红包，包括各种消费凭证、代金券、代金券
、优惠券等，以及企业因个人购买企业一定数量的商品或服务而退回的现金网
络红包，属于企业销售的商品；产品类别；或提供服务的价格折扣和津贴不征
收个人所得税；



企业发放上述“非现金网络红包”不需要进行会计处理，需要从管理角度进行
审计；武汉商标注册开具发票时，应按照商业折扣的相关规定开具发票（即按
收到的净额开具发票，并注意发票的形式）。

4、向个人发放的现金网络红包不属于个人所得税法规定的应纳税所得额，不
征收个人所得税

5、应纳税额不足1元的，免征个人所得税。如果改为“意外收入”，个人所得
税免征“5元”及下列红包

6、个人所得税之中的意外收入是指个人中奖、中奖、中彩等意外财产的收入
。意外所得税是对个人中奖、中奖、彩票等意外财产所得征收的一种税

应纳税额=每项收入×20%
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